5

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
Об определении видов и перечней особо ценного движимого имущества

государственного учреждения Ивановской области, подведомственного Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
В целях совершенствования учета особо ценного движимого имущества и в соответствии с пунктом 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением Правительства Ивановской области от 15.12.2010 № 455-п «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения Ивановской области и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ивановской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить виды особо ценного движимого имущества государственного учреждения Ивановской области, подведомственного Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества государственного учреждения Ивановской области, подведомственного Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, в состав такого имущества подлежит включению имущество, виды которого указаны в приложении 1 к настоящему приказу.

3. Установить, что ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется государственным учреждением Ивановской области, подведомственным Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области на основании сведений бухгалтерского учета государственного учреждения Ивановской области о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Управлению земельно-имущественных отношений и информационного обеспечения Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области обеспечить:

- размещение электронной версии настоящего приказа на официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области в сети Интернет;

- направление копии настоящего приказа, а также его электронной версии для официального опубликования, в соответствии с Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27- ОЗ «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области П.М. Данелюка.
Начальник Департамента
дорожного хозяйства и транспорта

Ивановской области                                                                           Д.А. Вавринчук
Приложение 1

к приказу Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области

от ___________ №_______

Виды особо ценного движимого имущества государственного учреждения Ивановской области, подведомственного Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 тыс. рублей.
2. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости.

3. Специальная техника независимо от балансовой стоимости.

4. Исключительные права независимо от балансовой стоимости.
5. Иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением Ивановской области своей основной деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества, в том числе:

а) техническое оборудование, предназначенное для ведения основной деятельности, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей;
б) офисная, бытовая техника, вычислительные машины, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей;

в) лабораторное и метрологическое оборудование, предназначенное для ведения основной деятельности, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей.
6. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Приложение 2
к приказу Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области

от ___________ №_______

Перечень

особо ценного движимого имущества, закрепленного за государственным учреждением Ивановской области, подведомственным
Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области

от «__» _______ 20__ г.

            ________________________________________________________________,

(наименование Учреждения)

	п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер (при его наличии)
	Балансовая стоимость (рублей)

	1
	2
	3
	4

	I. Имущество, балансовая стоимость которого превышает 500 тысяч рублей

	Итого:

	II. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости

	Итого:

	III. Специальная техника независимо от балансовой стоимости

	Итого:

	IV. Исключительные права независимо от балансовой стоимости

	Итого:

	V. Иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением Ивановской области своей основной деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества, в том числе:

	а) техническое оборудование, предназначенное для ведения основной деятельности, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей:

	Итого:

	б) офисная, бытовая техника, вычислительные машины, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей:

	Итого:

	в) лабораторное и метрологическое оборудование, предназначенное для ведения основной деятельности, балансовая стоимость которого выше 100 тыс. рублей:

	Итого:

	Итого по разделу V:

	VI. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

	Итого:

Руководитель учреждения         ______________________                 Ф.И.О.

                 (подпись)

Главный бухгалтер учреждения    ____________________               Ф.И.О.

                (подпись)